
 

 

 

F.C.-M.S.  Ufficio Legale e Contenzioso – sede di Olbia 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Fallimento Consorzio Garanzia Confidi Centrale c/ AdSP Mare di Sardegna - Cartella 

di pagamento n. 025 2023 00189248 19 000 emessa dall’Agenzia delle entrate-Riscossione  

(Avvocatura Generale CT 3781/2016 sez. VII Avv. A. Berti Sumam)  

 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

 

VISTA la Legge 28.01.1994, n. 84 e successive modifiche; 

VISTO il D. Lgs n. 169/16 dello 04.08.2016 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema 

Portuale; 

VISTO il D.M. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sardegna al Prof. Avv. Massimo Deiana per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni indicate 

dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30 settembre 2021 di nomina dell’Avv. Natale 

Ditel quale Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio 

dei poteri e delle attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità;  

 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 21 del 27.10.2023 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2024, approvato dal Ministero vigilante con la nota m_inf. A04613D. 

REGISTRO UFFICIALE. U. 0038196 del 15.12.2023, acquisita al prot. n. 33030 del 18.12.2023; 

 

VISTO il CT 3781/2016 sez. VII Avv. A. Berti Suman nel quale l’Avvocatura Generale ha assistito 

questa Amministrazione (allora Autorità Portuale di Olbia e Golfo Aranci) nel giudizio di opposizione 

allo stato passivo nel Fallimento Consorzio Garanzia Confidi Centrale, C.F. 91006110794, con sede 

in Roma (RM), Via Lima, 35, Cap 00198 c/o Fiscal job S.r.l; 

 

VISTA l’Ordinanza n. 788 del 05.03.2020, con la quale il Tribunale Ordinario di Roma sezione 

fallimentare ha ammesso il credito al passivo del fallimento, con compensazione delle spese tra le 

parti; 

 

VISTO l’avviso di liquidazione dell’imposta di registro prot. n 23987 del 28.09.2022 emesso 

dall’Agenzia delle Entrate, dovuta in solido dalle parti, relativa alla suddetta ordinanza; 



 

 

 

F.C.-M.S.  Ufficio Legale e Contenzioso – sede di Olbia 

 

 

VISTA la cartella di pagamento trasmessa dall’Agenzia delle Entrate – Riscossioni prot. n. 32014 

del 07.12.2023; 

  

DATO ATTO CHE con nota prot. n. 1494 del 17.01.2024 l’Avv. Barboni Domenico, Curatore della 

sopra menzionata procedura concorsuale, ha comunicato che allo stato attuale non c’è capienza 

sufficiente per il pagamento delle suddette imposte; 

 

VISTO il foglio prot. n. 2091 del 24.01.2024, con il quale l’ADSP, ha chiesto alla competente 

Avvocatura di voler valutare se sussistano i presupposti per procedere all’impugnazione della cartella; 

 

VISTO il parere dell’Avvocatura Generale dello Stato prot. ADSP n. 2960 del 02.02.2024; 

 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario della Direzione Amministrativa per il 

Nord Sardegna Dott.ssa Raffaella Verroca con imputazione dell’importo a € 10.026,49 al capitolo 

1.2.6.010 “Oneri da contenzioso” del bilancio di previsione 2024; 

 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento dell’importo di € 10.026,49; 

 

VISTI gli atti d’Ufficio; 

 

D E C R E T A 

 

Di impegnare e autorizzare il pagamento della somma complessiva di € 10.026,49 

(diecimilazeroventisei/49), in favore dell’Agenzia delle Entrate - Riscossioni, dell’importo a € 

10.026,49 con imputazione al capitolo 1.2.6.010 “Oneri da contenzioso” del bilancio di previsione 

2024; 
 

 

La Dirigente della Direzione Amministrativa e Bilancio 

(per la copertura finanziaria) Dott.ssa M. Valeria SERRA  

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale DITEL  

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 

 

 


		2024-02-02T10:36:01+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-02-02T11:42:01+0100
	NATALE DITEL


		2024-02-02T11:42:26+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-02-02T10:57:21+0000
	Firma applicativa




